
 

 

RESOLUCIÓN DE 22 DE MARZO DE 2018 DEL CONSEJERO DELEGADO DE ICEX ESPAÑA 

EXPORTACION E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS A TRAVÉS DEL PROGRAMA 

DE BECAS DE INTERNACIONALIZACIÓN EMPRESARIAL 2017, DESARROLLO DE LA II FASE EN 

ORGANISMOS INTERNACIONALES 

 

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada 

por el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe de la Comisión de Ayudas, 

Contratación y Autorización de fecha 22 de marzo de 2018. 

 

R E S U E L V O 

Conceder las ayudas a los beneficiarios que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía que se 

describe a continuación: 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE DESTINO 
DOTACIÓN 

BRUTA 
ANUAL €   

51467537T HERMOSO MUÑOZ, PABLO GINEBRA 38.500,00 
76434015R OLALLA GIAEVER, PEDRO COPENHAGUE 32.000,00 
74936190M ROMERO RIVAS, MARINA COPENHAGUE 32.000,00 
71906875C INESTAL FERNANDEZ, IGNACIO NUEVA YORK 40.000,00 
53730218X SANCHEZ LUCAS, PALOMA VIENA 26.000,00 
53734185K TABANERA GONZALEZ, AMANDA WASHINGTON 34.000,00 
39464490D GARRIDO ANLLO, MARIA WASHINGTON 34.000,00 

53352087E LUQUE CANSINO, Mª DE LOS ANGELES WASHINGTON 34.000,00 

05443268L UCETA GOMEZ, LUCÍA WASHINGTON 34.000,00 

71295290M ZAMANILLO MATEO, CESAR WASHINGTON 34.000,00 

74742289V RODRIGUEZ RUIZ, GUILLERMO WASHINGTON 34.000,00 

02715001N LOPEZ ANDRICH, MARINA MANILA 22.000,00 
52009826H CROIZAT-VIALLET PATILLA, MARIA ABIDJAN 31.000,00 
50755513X LEVY MORENO, JAIME BRASILIA 28.000,00 

 

NOTA. La dotación bruta anual asignada se actualizará de conformidad con la Resolución de 8 de octubre 

de 2015 por la que se aprueba el procedimiento para actualizar dichas dotaciones de los programas de 

Becas de Internacionalización. 

ICEX asumirá el importe del transporte de ida y vuelta al destino asignado donde se requiera, así como un 

seguro de accidentes y asistencia en viaje. 

 

Madrid, 22 de marzo de 2018 

Vº. Bº Director Económico-Financiera                       

 

 

 

 

        El Presidente del Consejo de Administración de ICEX 

Luís Enrique San José     P.D.(Resolución de 20 de septiembre de 2013) 

       El Consejero Delegado de ICEX 

       Francisco Javier Garzón Morales 


